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INTERPELACJA 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.) 

składam interpelację w sprawie 

rdestowca ostrokończystego na terenie zalewowym w pobliżu Przekopu Wisły. 

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wyspa Sobieszewska skierował następujące wystąpienie w związku 

z moją interpelacją nr 380/23: 

„W 2023 roku Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska Pan Piotr Kryszewski odpowiadając na interpelację 

Nr 380/23 z dnia 22.03.2023 roku Radnego Rady Miasta Gdańska Pana Cezarego Śpiewak – Dowbor 

w sprawie rdestowca ostrokończystego na terenie zalewowym w pobliżu rzeki Przekop Wisły na 

wysokości budynku przy ul. Świbnieńskiej  poinformował o zobowiązaniu 

GZDiZ do interwencji poprzez przycięcie tej rośliny w terminie do końca czerwca (2023 r.). Wskazał też, 

że wielokrotne koszenie jest to rekomendowaną metodą na usunięcie tej wyjątkowo inwazyjnej i 

szkodliwej dla środowiska  rośliny. 

Niestety z uwagi na nikłe efekty lub brak konsekwencji w realizacji wskazanego zalecenia skupisko tej 

rośliny powiększa się i coraz bardziej zagraża naturalnemu środowisku, przyp. w obszarze Natura 2000 

i strefie chronionego krajobrazu. 

Na dowód w załączniku, wykonane w okresie letnim, zdjęcie obejmujące tylko niewielki fragment 

„poletka” tej rośliny w wskazanym wyżej miejscu. 

Na problem ten zwracają uwagę mieszkańcy Dzielnicy i goście Wyspy Sobieszewskiej. W efekcie Rady 

Dzielnicy Wyspa Sobieszewska po rozpatrzeniu wniosku mieszkańca zobowiązała Zarząd Dzielnicy do 

wystąpienia w tej sprawie do odpowiednich jednostek miejskich. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o zaplanowanie na ten rok i lata kolejne działań w 

kierunku wyeliminowania problemu oraz poinformowanie Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska o 

zaplanowanych działaniach.” 

Wpłynęło 26.02.2025 r.



 
 



 
 

Stosownie do art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024.609 t.j.) 

uprzejmie wnoszę o odpowiedź w terminie 14 dni. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

/–/ 

 

Cezary Śpiewak-Dowbór 

Radny Miasta Gdańska 


